232ª feira | 11/Mar/2024 - Edição nº 11606

         UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
       EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 003/2024

PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal C. Rondon, Fundação Universitária-
Fundecamp, para execução do projeto de extensão intitulado “XVII Encontro
Cientifico de Ciências Sociais Aplicadas: A Reforma Tributária e seus impactos
nas ciências sociais aplicadas”. Vigência: 05/08/2024. ASSINATURA:
06/03/2024. M. C. Rondon, 08/03/2024. Emerson Fey – Diretor Geral de Campus.

21442/2024

Dispensa de Licitação 36/2024 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto:
Levetiracetam 100mg/mL Frasco c/ 100ml. Contratada: Pharma Log Produtos
Farmacêuticos Ltda, no valor total de R$ R$ 577,98. Dispensa de Licitação
37/2024 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: Tintura de Benjoim 20%
Almotolia-100mL. Contratada: Londricir Comercio de Material Hospitalar Ltda,
no valor total de R$ 434,40. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso II,
regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 08/03/2024.
Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

 21477/2024

Extrato de Termo de Cooperação 003/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e a Fundação de
apoio ao Ensino, extensão, pesquisa e Pós -Graduação - FUNDEP
OBJETO  O presente Termo de Cooperação tem por objeto o apoio ao
desenvolvimento de atividades de gestão administrativas e financeiras
relativas à atividade de Extensão, modalidade Evento, intitulada “XXVII
SEMANA ACADÊMICA - 30 anos do curso de Pedagogia - UNIOESTE/FB:
história, trajetória e perspectivas”
VIGÊNCIA: De 07/03/2024 a  06/07/2024.
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

21511/2024

DISPENSA  DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço nº 6134/2024 . –
Campus de Marechal Cândido Rondon - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Gente
Seguradora S/A. OBJETO: Contratação da empresa para seguro do veículo
Ônibus volvo CGS-9070. VALOR: R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).
- GMS (e-Protocolo 21.741.721-0). – AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133, inciso II regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022.
Marechal Cândido Rondon, 08 de março de 2024.

21527/2024

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

INVEST PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2020

PROCESSO Nº: ADM 008/2024 (21.745.682-7)
PREGÃO Nº: 01/2020
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80
CONTRATADA: Claro S/A, CNPJ/MF: 40.432.544/0001-47.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços de telefonia fixa IP/VOIP, plano ilimitado, 50 linhas com comodato
de aparelhos.
VIGÊNCIA: de 06 de março de 2024 a 05 de março de 2025.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 52.423,97 (cinquenta e dois mil,
quatrocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 08/03/2024

21554/2024

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 20.954.381-8
CONTRATO: 20/2023
MODALIDADE: Primeiro Termo Aditivo na Contratação por
Inexigibilidade nº 08/2023.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Paideia
Produções Artísticas Ltda.-ME
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por
Inexigibilidade nº 08/2023 e a alteração da data do último pagamento,
objeto do processo administrativo originário autuado sob o nº
20.954.381-8.
FUNDAMENTO: art. 130 e art. 132, da Lei Federal nº 14.133/2021,
c/c art. 153, §1º, e art. 594, parágrafo único, do Decreto Estadual nº
10.086/2022
VALOR DO CONTRATO: R$200.000,00 (duzentos mil reais).
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23/02/2023.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-
Presidente/PALCOPARANÁ) e Dirceu José Saggin.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 20.954.381-8
CONTRATO: 20/2023
MODALIDADE: Primeiro Termo Aditivo na Contratação por
Inexigibilidade nº 08/2023.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Paideia
Produções Artísticas Ltda.-ME
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por
Inexigibilidade nº 08/2023 e a alteração da data do último pagamento,
objeto do processo administrativo originário autuado sob o nº
20.954.381-8.
FUNDAMENTO: art. 130 e art. 132, da Lei Federal nº 14.133/2021,
c/c art. 153, §1º, e art. 594, parágrafo único, do Decreto Estadual nº
10.086/2022
VALOR DO CONTRATO: R$200.000,00 (duzentos mil reais).
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23/02/2023.
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-
Presidente/PALCOPARANÁ) e Dirceu José Saggin.

21658/2024

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA Nº 03/2024

O Diretor-Presidente do SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 20, do Estatuto do
PalcoParaná, Decreto Estadual nº 11.907/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Designar para responder como Diretora-Presidente do PalcoParaná, no
período de 11.03.2024 a 25.03.2024, a sra. ALINE GONÇALVES DE
CAMPOS DE ASSIS, RG 9.975.107-0, em conformidade com o art. 21, inciso
IX, do Estatuto, em razão de férias do titular DANILO PERES BUSS, RG nº
7.316.680-2.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 08 de março de 2024
Danilo Peres Buss

Diretor-Presidente/PalcoParaná

21654/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 17/2022
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 21.742.490-9
CONTRATADA: Sercomtel S.A. – Telecomunicações.
OBJETO: ampliação da assinatura, com um DDR entregue na tecnologia SIP
TRUNCKING com 35 (trinta e cinco) canais e nova range com 50 (cinquenta)
números sequenciais.
VALOR ESTIMADO MENSAL: 27.295,57

Curitiba, 11 de março de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

21287/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 006/2024

PROTOCOLO: 21.642.650-9
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Troca de Calha
no Pavilhão F da Unidade de Curitiba/PR.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea I da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: TALENTO E ARTE ACABAMENTO LTDA, CNPJ
15.654.034/0001-77
AUTORIZAÇÃO: 06/03/2024 – Valor: R$ 100.547,19 (cem mil,
quinhentos e quarenta e sete reais e dezenove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

21332/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 007/2024

PROTOCOLO: 21.254.509-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma parcial
de cobertura do Pavilhão B da Unidade de Cascavel/PR.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea I da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: GIAN RICARDO VIGO - CNPJ 39.764.323/0001-97
AUTORIZAÇÃO: 07/03/2024 – Valor: R$ 86.220,65 (oitenta e seis mil,
duzentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

21333/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
149182324

Documento emitido em 14/03/2024 16:47:21.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11606 | 11/03/2024 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.